
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:               /QĐ-UBND 
 

  
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy may, giặt mài 

TCE JEANS tại xã Hoằng Đồng và xã Hoằng Thái, huyện Hoằng Hóa 

 (Cấp lần đầu: ngày 05 tháng 12 năm 2018) 

(Điều chỉnh lần thứ nhất: ngày 22 tháng 4 năm 2019) 

(Điều chỉnh lần thứ hai: ngày 29 tháng 8 năm 2019) 

(Điều chỉnh lần thứ ba: ngày 18 tháng 8 năm 2020) 

(Điều chỉnh lần thứ tư: ngày         tháng       năm 2021) 

    
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

     

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 

tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ Thông tư số 03/2021/TT-BKHĐT ngày 09 tháng 4 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định mẫu văn bản, báo cáo liên quan đến 

hoạt động đầu tư tại Việt Nam, đầu tư của Việt Nam ra nước ngoài và xúc tiến 

đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 4853/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2018 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Mở rộng khu 

sản xuất dệt may Delta tại xã Hoằng Đồng và xã Hoằng Thái, huyện Hoằng Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1424/QĐ-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng khu 

sản xuất dệt may Delta tại xã Hoằng Đồng và xã Hoằng Thái, huyện Hoằng 

Hóa; các Quyết định số 3452/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2019 và Quyết 

định số 3372/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án tại xã Hoằng Đồng và xã Hoằng Thái, 

huyện Hoằng Hóa của Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS; 

Căn cứ văn bản đề nghị điều chỉnh chủ trương đầu tư và hồ sơ kèm theo do 

Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS nộp ngày 31 tháng 5 năm 2021, nộp 

bổ sung ngày 02 tháng 7 năm 2021; ý kiến của các cơ quan liên quan; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 4284/SKHĐT-

KTĐN ngày 24 tháng 6 năm 2021 và Công văn số 4821/SKHĐT-KTĐN ngày 08 

tháng 7 năm 2021. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy may, 

giặt mài TCE JEANS tại xã Hoằng Đồng và xã Hoằng Thái, huyện Hoằng Hóa 

của Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS được Chủ tịch UBND tỉnh 

chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 4853/QĐ-UBND ngày 

05/12/2018; điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 1424/QĐ-UBND 

ngày 22/4/2019, Quyết định số 3452/QĐ-UBND ngày 29/8/2019, Quyết định số 

3372/QĐ-UBND ngày 18/8/2020, với những nội dung như sau: 

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất: 

Nội dung về quy mô, công suất dự án quy định tại khoản 6, Điều 1, Quyết 

định số 4853/QĐ-UBND ngày 05/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh, được điều 

chỉnh như sau: 

“Xây dựng 03 xưởng may và 01 xưởng giặt mài 02 tầng (diện tích xây 

dựng 4.982 m2/xưởng); 02 nhà kho 02 tầng (4.118 m2/kho); tòa nhà 02 tầng bao 

gồm xưởng thêu tầng 1 và nhà ăn tầng 2 (2.903 m2); nhà phục vụ chuyên gia 02 

tầng (1.080 m2); xưởng bảo trì, trạm điện, phòng nén khí 01 tầng (1.382,4 m2); 

kho 01 tầng (192 m2); xưởng bảo trì 01 tầng (988 m2); nhà xe 02 tầng (3.734,4 

m2); nhà hội trường 02 tầng (174,6 m2); phòng đào tạo, phòng y tế và bể nước 

02 tầng (174,6 m2); phòng triển lãm truyền thống, phòng đợi của khách và bể 

nước 02 tầng (109,8 m2); nhà trạm điện 01 tầng (307 m2); nhà trạm bơm 01 tầng 

(78,1 m2); trạm xử lý nước thải 01 tầng (diện tích 2.253,3 m2); nhà điều hành 

trạm xử lý nước thải 02 tầng (diện tích xây dựng 431,9 m2); nhà nồi hơi 01 tầng 

(3.990 m2); nhà xe 02 tầng (2.185,2 m2); hệ thống tái sử dụng nước 01 tầng 

(280,6 m2) và các công trình hạ tầng kỹ thuật, phụ trợ khác. 

- Giai đoạn 1: Đầu tư xây dựng Nhà máy may với công suất 13,5 triệu sản 

phẩm may mặc/năm. 

- Giai đoạn 2: Đầu tư xây dựng Nhà máy dệt vải với công suất 5 triệu mét 

vải dệt/năm; đầu tư nhà xưởng giặt mài công nghiệp với công suất 13,5 triệu sản 

phẩm giặt mài/năm. 

- Giai đoạn 3: Đầu tư thêm máy móc, thiết bị may để đa dạng hóa sản 

phẩm trong tình hình mới (có thể may thêm trang bị bảo hộ y tế nếu cần); tự 

động hóa một số công đoạn may, giặt mài để giảm sử dụng nhân công; đầu tư 

thêm vốn lưu động để phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh”. 

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:  

Nội dung tổng vốn đầu tư dự án quy định tại khoản 1, Điều 1, Quyết định 

số 3372/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, được điều chỉnh 

như sau: 



4 

 

“1.450 tỷ đồng; trong đó, giai đoạn 1: 380 tỷ đồng, giai đoạn 2: 620 tỷ 

đồng, giai đoạn 3: 450 tỷ đồng”. 

3. Nội dung điều chỉnh thứ ba: 

Nội dung nguồn vốn đầu tư dự án quy định tại khoản 2, Điều 1, Quyết 

định số 3372/QĐ-UBND ngày 18/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, được điều 

chỉnh như sau: 

“Vốn tự có của Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS: 750 tỷ đồng 

(chiếm 51,7%) và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác: 700 tỷ đồng (chiếm 

48,3%)”. 

4. Nội dung điều chỉnh thứ tư: 

Tiến độ thực hiện dự án quy định tại khoản 11, Điều 1, Quyết định số 

4853/QĐ-UBND ngày 05/12/2018; khoản 5, Điều 1, Quyết định số 3452/QĐ-

UBND ngày 29/8/2019 và khoản 3, Điều 1, Quyết định số 3372/QĐ-UBND 

ngày 18/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh, được điều chỉnh như sau: 

“- Giai đoạn 1 và giai đoạn 2: Đã hoàn thành, đưa vào hoạt động; 

- Giai đoạn 3: Hoàn thành trong Quý IV năm 2021”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan trong việc triển 

khai thực hiện dự án đầu tư: 

1. Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS có trách nhiệm triển khai 

thực hiện dự án theo đúng chủ trương đầu tư được cấp có thẩm quyền phê duyệt; 

thực hiện chế độ báo cáo định kỳ theo quy định tại khoản 2, Điều 72, Luật Đầu 

tư năm 2020. 

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp, điều chỉnh Giấy chứng nhận đăng ký 

đầu tư dự án Nhà máy may, giặt mài TCE JEANS tại xã Hoằng Đồng và xã 

Hoằng Thái, huyện Hoằng Hóa cho Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS 

theo quy định. 

3. Giao các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây 

dựng, Tài chính; UBND huyện Hoằng Hóa và các đơn vị có liên quan, theo chức 

năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết kịp thời những 

công việc có liên quan đến dự án trên theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

 1. Quyết định chấp thuận điều chỉnh chủ trương này có hiệu lực thi hành 

kể từ ngày ký và là một bộ phận không tách rời của Quyết định số 4853/QĐ-

UBND ngày 05/12/2018, Quyết định số 1424/QĐ-UBND ngày 22/4/2019, 

Quyết định số 3452/QĐ-UBND ngày 29/8/2019 và Quyết định số 3372/QĐ-

UBND ngày 18/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



2 

 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, 

Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Tài chính; Chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa; Công ty TNHH một thành viên TCE JEANS và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

3. Quyết định này được cấp cho Công ty TNHH một thành viên TCE 

JEANS và một bản được lưu tại UBND tỉnh Thanh Hóa./. 

 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở: Kế hoạch và  Đầu tư, Xây dựng, 

Tài nguyên và Môi trường, Công Thương,  

Tài chính; 

- UBND huyện Hoằng Hóa; 

- Công ty TNHH MTV TCE JEANS; 

- Lưu: VT, THKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Đỗ Minh Tuấn  

 
 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-13T10:30:21+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-13T15:04:49+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-13T15:04:58+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-13T16:20:48+0700




